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Legge regionale 16/2008, articolo 3, comma 1 leteen). D.G.R. n. 5-13189 del 8 febbraio 2010
e s.m.i. Cartografia regionale di attitudine alla poduzione di tartufo. Approvazione
dell'elenco dei comuni vocati. Aggiornamento 2024.

"8 REGIONE
B B PIEMONTE

ATTO DD 484/A1614A/2024 DEL 20/06/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
A1600A - AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO
A1614A - Foreste

OGGETTO: Legge regionale 16/2008, articolo 3, comma 1 let@y. D.G.R. n. 3-3189 del
febbraio 2010 e s.m.i. Cartografia regionale ditwatine alla produzione di tartu
Approvazione dell’elenco dei comuni vocati. Aggianmmento 2024

Premesso che:

la legge regionale 16/2008 “Norme in materia dicoia e coltivazione dei tartufi e di
valorizzazione del patrimonio tartufigeno regiofialeome da ultimo modificata dalla legge
regionale 8/2024, per I'attuazione delle finaliigpcdbmozione della tutela e della valorizzazione in
essa previste:

- all'articolo 1, comma 1, sancisce che la Regi@mnonte promuove la tutela e la valorizzazione
dei tartufi e dell'ambiente naturale in cui si ogucono e riconosce il ruolo degli ecosistemi
tartufigeni nello sviluppo socio-economico dellepptazioni delle aree collinari e pedemontane
piemontesi;

- all'articolo 3, comma 1, lettera a) dispone cla Regione, anche attraverso i propri enti
strumentali, I'lPLA, le altre societa controllatepartecipate e con il coinvolgimento degli enti del
terzo settore, realizzi e finanzi attivita di studiicerca e sperimentazione applicata.

Premesso inoltre che:

IPLA Spa ha realizzato nell’anno 2000 la Cartaapltenzialita alla produzione del tartufo bianco
pregiato Tuber magnatum Picco), integrata nel 2005 con le Carte delle mm#dita alla produzione
del tartufo nero pregiatolgber melanosporum Vittad.) e del tartufo nero estivo o scorzofiabgr
aestivum Vittad.);

nel quadro del Progetto “Verchamp” - PIC Interréd\ IALCOTRA ltalia-Francia, IPLA Spa ha
aggiornato tale strumento conoscitivo redigendo ctatografia regionale di attitudine alla
produzione delle tre specie di tartufo (bianco @&g nero pregiato e tartufo d'estate o scorzone)
sulla base della valutazione congiunta delle eziggredo-ecologiche per lo sviluppo della singola
specie di tartufo, delle caratteristiche chimicgidhe ed intrinseche dei suoli prevalenti per
ciascuna Unita di Terre (identificati a livello 8ottogruppo della Soil Taxonomy) e sulla base delle
caratteristiche morfologiche e stazionali medierite alle medesime Unita;

la D.G.R. n. 5-13189 del 8 febbraio 2010 e s.nb.eédge regionale 25 giugno 2008, n. 16 (Norme in



materia di raccolta e coltivazione dei tartufi e \dilorizzazione del patrimonio tartufigeno
regionale): disposizioni attuative ed individuazaatella data di decorrenza delle funzioni trasderit
ai sensi dell'articolo 16, comma 2. Revoca delle®R. n. 74-6818 del 29/07/02, n. 37-10855 del
3/11/03 e n. 59-11664 del 2/02/04” ha previsto |gemproprie finalita attuative lo strumento
conoscitivo costituito dalla cartografia regiondiattitudine alla produzione di tartufo;

nel quadro del progetto “Amycoforest” - Alcotra ZBR013 di cui alla D.G.R. n. 72-1145 del
30/11/2010, IPLA Spa ha condotto una parziale egiae e integrazione della cartografia regionale
di attitudine alla produzione delle tre specieadiufo limitatamente alle valli Grana, Stura, Gesso
Vermenagna,

il set di dati di attitudine alla produzione delte specie di tartufo € confluito quale “Carta dell
attitudini tartufigene del territorio piemonteseglfinfrastruttura geografica regionale, di cuiaall
l.r. n. 21 del 1° dicembre 2017 ed e esposto teihgeoportale regionale.

Dato atto che:

la Carta delle attitudini tartufigene del territogpiemontese riporta informazioni circa I'attitudin
alta, media, bassa alla produzione delle tre sphdi@rtufo: bianco Tuber magnatum Picco), nero
pregiato Tuber melanosporum Vittad.) e nero estivo o scorzonkier aestivum Vittad.);

tali informazioni, aggregate alla scala provinci@ecomunale, sono assunte quale strumento
conoscitivo nel quadro di procedimenti amministiiadittuativi della I.r. 16/2008;

le stesse informazioni sono assunte quale critBraonmissibilita o criterio di selezione nel quadro
delle iniziative di sostegno della tartuficolturapellambito dei bandi per il sostegno
all'investimento finanziati dal Fondo europeo aglicper lo sviluppo rurale (FEASR);

le medesime informazioni aggregate a scala di doghtastale possono costituire un ulteriore
strumento conoscitivo nell’ambio dei procedimenttui sopra.

Ritenuto pertanto opportuno:

- approvare I'elenco dei comuni vocati alla produma tartufigena, ovvero quei comuni nei quali &
stata rilevata un’attitudine alta o media alla prdne di almeno una delle tre specie di tartufo
(tartufo bianco, nero pregiato o scorzone), conakviduata dalla Carta delle attitudini tartufigene
del territorio piemontese, parte dell’infrastruétugeografica regionale, di cui alla I.r. n. 21 del
dicembre 2017, cosi come riportato negli allegafl & 3 alla presente determinazione;

- dare atto che tale elenco costituisce sinte$a @alrtografia regionale di attitudine alla produng

di tartufo di cui alla D.G.R. n. 5-13189 del 8 fehio 2010 e s.m.i.;

- disporre che gli elenchi di cui agli allegati2Zle 3 siano pubblicati sul sito internet della Regi
Piemonte, nell'area tematica dedicata alle Foreste;

- dare atto che le medesime informazioni circditiadine tartufigena potranno essere pubblicate,
aggregate a scala di foglio catastale, sul sitermat della Regione Piemonte, nell’area tematica
dedicata alle Foreste;

- dare atto che I'elenco dei comuni e le informaziaggregate a scala di foglio catastale potranno
essere periodicamente aggiornati in esito a nutiivéta di studio e ricerca.

Attestata la regolarita amministrativa del presgmivedimento ai sensi della D.G.R. n. 8-8111 del
25 gennaio 2024,

attestata I'avvenuta verifica dell'insussistenzaychee potenziale, di situazioni di conflitto
d’interesse;

tutto cido premesso,

IL DIRIGENTE
Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

e gli articoli 4 e 17 del decreto legislativo 30 n@ar2001, n. 165 "Norme gener



sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze detfteranistrazioni pubbliche” e s.m.i.;

* Jlarticolo 17 della legge legge regionale 28 Ilugl®008, n. 23 "Disciplin
dell'organizzazione degli uffici regionali e dispogni concernenti la dirigenza ed
personale” e s.m.i.;

* il decreto legislativo 23 giugna011, n. 118 "Disposizioni in materia di armonizpae
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancidleléregioni, degli enti locali e dei lo
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della le§gmaggio 2009, n. 42" e s.m.i.;

* la legge 6 novembre 2@, n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e laressione dell
corruzione e dell'illegalita nella pubblica ammtrézione" e s.m.i.;

* il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 "Rioalidella disciplina riguardante
obblighi di pubblicita, traspanza, diffusione d'informazione da parte delleARP. e
s.m.i.;

* la legge regionale 14 ottobre 2014, n. 14 "Normk pocedimento amministrativo
disposizioni in materia di semplificazione" e s.m.i

* la D.GR. n. 4-8114 del 31 gennaio 2024 "Approvaeiael Piano integrato di attivité
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale deinfante per gli anni 2022026 e dell:
tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivikdeettori del ruolo della Giunta regione
per I'anno 2024";

determina

1. di approvare I'elenco dei comuni vocati allagupione tartufigena, ovvero quei comuni nei quali
e stata rilevata un’attitudine alta o media alladuzione di almeno una delle tre specie di tartufo
(tartufo bianco, nero pregiato o scorzone), conakviduata dalla Carta delle attitudini tartufigene
del territorio piemontese, parte dell’infrastruétugeografica regionale, di cui alla I.r. n. 21 del
dicembre 2017, cosi come riportato negli allega & 3, costituenti parte integrante della present
determinazione;

2. di dare atto che tale elenco costituisce sintiadia cartografia regionale di attitudine alla
produzione di tartufo di cui alla D.G.R. n. 5-13188 8 febbraio 2010 e s.m.i.;

3 di disporre che gli elenchi di cui agli allegati 2 e 3 siano pubblicati sul sito internet della
Regione Piemonte, nell’area tematica dedicataFalteste;

4. di dare atto che le medesime informazioni cifedtitudine tartufigena potranno essere
pubblicate, aggregate a scala di foglio catastalesito internet della Regione Piemonte, nell’area
tematica dedicata alle Foreste;

5. di dare atto che l'elenco dei comuni e le infamoni aggregate a scala di foglio catastale
potranno essere periodicamente aggiornati in egieove attivita di studio e ricerca.

Avverso la presente determinazione, per far vale@ posizione di interesse legittimo € ammessa
tutela dinanzi al TAR Piemonte o dinanzi al Presidalella Repubblica, rispettivamente entro 60 o
120 giorni dalla sua comunicazione o piena conastementre per far valere una posizione di

diritto soggettivo € ammessa tutela dinanzi alUmdde civile di Torino nei termini di prescrizione.

La presente determinazione sara pubblicata sul Bala Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61
comma 1 dello Statuto e dell’'art. 5 della L.r. Z%Q, nonché ai sensi dell’articolo 26 comma 1 del
d.lgs 33/2013 sul sito istituzionale dell’ente aedbzione Amministrazione trasparente.



IL DIRIGENTE (A1614A - Foreste)
Firmato digitalmente da Enrico Gallo

Si dichiara che sono parte integrante del presemtevedimento gli allegati riportati a seguite
archiviati come file separati dal testo del provueehto sopra riportato:

1. Allegato_1 Tartufo_bianco_Comuni_vocati_2084.p e

2. Allegato_2 Tartufo_nero_Comuni_vocati_2024.pdf

3 Allegato_3_Scorzone_Comuni_vocati_2024.pdf

[

Allegato &

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco e quella dei file pre-esistenti
alla firma digitale con cui e stato adottato il provvedimento



COMUNI VOCATI (2024) Tuber magnatum Picco (tartufo bianco pregiato)

PROV COMUNE Att. Alta |Att. Media |Att. Bassa |Att. Nulla

AL |Acqui Terme 1,5% 50,3% 48,2%

AL |Albera Ligure 37,2% 11,8% 51,1%
AL |ALESSANDRIA 4,4% 38,7% 56,9%
AL |Alfiano Natta 12, 7% 73,2% 14,2%

AL |Alice Bel Colle 4,2% 87, 7% 8,1%
AL |Altavilla Monferrato 11,2% 41,0% 35,6% 12,3%
AL |Arquata Scrivia 12,6% 9,7% 77,7%
AL |Avolasca 3, 7% 50,1% 30,1% 16,1%
AL |Bassignana 0,7% 6,3% 60,3% 32,7%
AL |Belforte Monferrato 12,9% 3,1% 84,0%
AL |Bergamasco 19,2% 19,9% 60,8%
AL |Berzano di Tortona 59,6% 40,4%

AL |Bistagno 68,2% 22,0% 9,8%
AL |Borghetto di Borbera 17,8% 30,1% 52,1%
AL |Borgo San Martino 9,9% 8,8% 81,2%
AL |Bosio 0,5% 9,9% 89,7%
AL |Brignano-Frascata 11,0% 52,4% 3,9% 32,7%
AL |Cabella Ligure 22,3% 11,4% 66,3%
AL |Camagna Monferrato 24,4% 70,2% 5,4%
AL |Camino 4,3% 54,6% 41,0%

AL |Cantalupo Ligure 57, 7% 4,2% 38,1%
AL |Carbonara Scrivia 14,4% 2, 7% 82,8%
AL |Carentino 3,9% 96,1%
AL |Carezzano 5,0% 46,3% 35,5% 13,2%
AL |Carpeneto 12,7% 24,6% 62,6%
AL |Carrosio 34,4% 13,5% 52,2%
AL |Cartosio 12,2% 58,8% 29,0%
AL |Casale Monferrato 2,7% 16,7% 50,7% 29,8%
AL |Casaleggio Boiro 4,1% 18,4% 77,5%
AL |Casasco 2,1% 61,7% 34,9% 1,4%
AL |Cassano Spinola 3,6% 32,3% 15,6% 48,5%
AL |Cassine 5,3% 23,3% 32,3% 39,0%
AL |Cassinelle 8,7% 25,5% 65,9%
AL |Castellania Coppi 40,8% 43,5% 15,7%
AL |Castelletto d'Orba 18,6% 13,8% 67,7%
AL |Castelletto Merli 8,5% 59,6% 31,9%

AL |Castelletto Monferrato 0,2% 18,3% 42,0% 39,5%
AL |Castelnuovo Bormida 2,5% 47,0% 50,5%
AL |Cavatore 26,7% 73,3%

AL |Cella Monte 12,1% 70,2% 17,7% 0,0%
AL |Cereseto 24,2% 69,5% 6,3%

AL |Cerreto Grue 7,4% 92,6%

AL |Cerrina Monferrato 17,1% 35,5% 47,3%

AL |Coniolo 0,2% 36,0% 63,8%

AL |Conzano 19,8% 42,5% 37, 7%
AL |Costa Vescovato 63,4% 33,2% 3,5%
AL |Cremolino 61,9% 38,1%

AL |Denice 18,2% 81,8% 0,0%
AL |Dernice 36,5% 0,1% 63,4%
AL |Fabbrica Curone 0,5% 26,8% 13,7% 59,0%
AL |Felizzano 6,7% 32,7% 60,6%
AL |Francavilla Bisio 0,4% 52,9% 46,7%
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COMUNI VOCATI (2024) Tuber magnatum Picco (tartufo bianco pregiato)

PROV COMUNE Att. Alta |Att. Media |Att. Bassa |Att. Nulla
AL |Frassinello Monferrato 23,4% 34, 7% 41,9%
AL |Fubine Monferrato 7,5% 20,7% 19,2% 52,6%
AL |Gabiano 5,9% 15,8% 78,3%

AL |Gamalero 7,0% 17,9% 75,0%
AL |Garbagna 4,2% 66,5% 29,4%
AL |Gavi 6,3% 52,7% 7,4% 33,5%
AL |Giarole 2,7% 25,3% 72,0%
AL |Gremiasco 1,8% 11,2% 60,2% 26,8%
AL |Grognardo 3,7% 0,0% 87,0% 9,3%
AL |Lerma 40,6% 9,4% 50,0%
AL |Lu e Cuccaro Monferrato 11,5% 64,6% 16,0% 7,9%
AL |Malvicino 0,6% 21,7% 77,6%
AL |Masio 4,6% 26,6% 68,8%
AL |Melazzo 11,2% 64,5% 24,4%
AL |Merana 44.0% 47,3% 8,7%
AL |Mirabello Monferrato 8,0% 7,1% 4,6% 80,3%
AL |Molare 9,7% 4,1% 86,2%
AL |Mombello Monferrato 24,6% 36,5% 35,3% 3,6%
AL |Momperone 16,3% 33,2% 43,5% 7,1%
AL |Moncestino 8,3% 91,7%

AL |Mongiardino Ligure 46,5% 9,3% 44,2%
AL |Monleale 56,9% 43,1% 0,0%
AL |Montacuto 53,6% 21,1% 25,3%
AL |Montaldeo 4,1% 61,5% 34,5%
AL |Montaldo Bormida 0,4% 48,9% 50,6%
AL |Montecastello 7,6% 92,4%

AL |Montechiaro d'Acqui 5,9% 76,6% 17,5%
AL |Montegioco 11,6% 18,7% 49,0% 20,6%
AL |Montemarzino 1,4% 44 9% 53,4% 0,2%
AL |Morbello 13,0% 13,0% 74,0%
AL |Mornese 0,5% 35,9% 63,5%
AL |Morsasco 3,0% 77,0% 20,0%

AL |Murisengo 14,7% 82,5% 2,8%

AL |Novi Ligure 8,1% 2,4% 89,4%
AL |Occimiano 9,7% 7,9% 11,9% 70,5%
AL |Odalengo Grande 13,0% 47,0% 40,0%

AL |Odalengo Piccolo 1,3% 41,9% 56,8%

AL |Olivola 14,7% 74,3% 11,0%
AL |Orsara Bormida 5,8% 54,0% 6,5% 33,7%
AL |Ottiglio 9,5% 33,9% 52,8% 3,8%
AL |Ovada 27,3% 10,3% 62,5%
AL |Oviglio 14,3% 18,1% 67,6%
AL |Ozzano Monferrato 16,6% 73,6% 9,8%

AL |Paderna 0,6% 73,0% 7,4% 19,0%
AL |Pareto 16,7% 27,8% 55,5%
AL |Parodi Ligure 6,3% 46,6% 47,1%
AL |Pecetto di Valenza 6,2% 61,5% 13,0% 19,3%
AL |Pietra Marazzi 13,4% 86,6%

AL |Pomaro Monferrato 1,5% 64,6% 33,9%
AL |Pontestura 27, 7% 34,5% 30,6% 7,3%
AL |Ponti 32, 7% 27,2% 40,0%
AL |Ponzano Monferrato 9,9% 49,2% 40,9%
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COMUNI VOCATI (2024) Tuber magnatum Picco (tartufo bianco pregiato)

PROV |[COMUNE Att. Alta |Att. Media |Att. Bassa |Att. Nulla
AL |Ponzone 1,2% 25,3% 73,5%
AL |Pozzol Groppo 7,2% 56,6% 3,5% 32,6%
AL |Prasco 10,4% 35,8% 53,9%

AL |Quargnento 3,3% 20,1% 13,5% 63,2%
AL |Ricaldone 0,1% 92,5% 7,5%
AL |Rivalta Bormida 40,5% 37,9% 21,7%
AL |Rivarone 0,1% 84,1% 15,8%
AL |Rocca Grimalda 7,5% 0,2% 2,6% 89,7%
AL |Roccaforte Ligure 38,8% 42,8% 18,4%
AL |Rocchetta Ligure 70,1% 9,5% 20,4%
AL |Rosignano Monferrato 9,5% 31,1% 4,5% 54,9%
AL |Sala Monferrato 7, 7% 83,1% 9,3%

AL |San Giorgio Monferrato 6,9% 84,2% 3,2% 5,7%
AL |San Salvatore Monferrato 1,0% 26,0% 51,1% 22,0%
AL |San Sebastiano Curone 7,9% 3,1% 45,4% 43,5%
AL |Sant'Agata Fossili 88,3% 11,6% 0,0%
AL |Sardigliano 2,4% 52,8% 4,3% 40,5%
AL |[Sarezzano 9,0% 42, 7% 32,7% 15,5%
AL |Serralunga di Crea 32,0% 23, 7% 44,3%

AL |Serravalle Scrivia 23,5% 7,5% 69,0%
AL |[Sezzadio 0,8% 0,0% 17,5% 81, 7%
AL |Silvano d'Orba 22,2% 23,6% 54,1%
AL |Solero 5,9% 50,9% 43,2%
AL |Solonghello 11,7% 60,4% 27,2% 0,8%
AL |Spigno Monferrato 17,7% 40,7% 41,6%
AL |Spineto Scrivia 2,3% 51,9% 3,8% 42,0%
AL |Stazzano 1,3% 11,0% 2,8% 84,8%
AL |Strevi 40,1% 43,1% 16,8%
AL |Tagliolo Monferrato 19,5% 1,3% 79,2%
AL |Tassarolo 40,1% 59,9%
AL |Terruggia 12,9% 9,4% 77,6%
AL |Terzo 5,1% 72,6% 16,2% 6,1%
AL |Ticineto 0,0% 80,4% 19,5%
AL |Tortona 3,1% 8,2% 51,3% 37,5%
AL [Treville 17,4% 68,6% 14,0%

AL |Trisobbio 15,3% 83,9% 0,8%
AL |Valenza 1,0% 8,0% 52,5% 38,5%
AL |Vignale Monferrato 18,6% 51,3% 29,6% 0,4%
AL |Viguzzolo 4,5% 43,3% 52,2%
AL |Villadeati 14,1% 65,4% 20,5%

AL \Villalvernia 8,5% 0,0% 91,5%
AL |Villamiroglio 8,3% 12,1% 79,6%

AL |Villaromagnano 23, 7% 73,2% 0,7% 2,5%
AL |Visone 8,9% 10,8% 76,1% 4,3%
AL |Volpedo 16,5% 42,5% 41,0%
AL |Volpeglino 4,3% 70,5% 25,2%
AT |Agliano Terme 14,7% 85,3%

AT |Albugnano 58,3% 41,7%

AT |Antignano 0,9% 61,7% 21,3% 16,1%
AT |Aramengo 3,3% 60,3% 36,3%

AT |ASTI 10,3% 16,2% 38,7% 34,8%
AT |Azzano d'Asti 2,3% 19,3% 69,8% 8,6%
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COMUNI VOCATI (2024)

Tuber magnatum Picco (tartufo bianco pregiato)

PROV COMUNE Att. Alta |Att. Media |Att. Bassa |Att. Nulla
AT |Baldichieri d'Asti 8,4% 30,2% 61,4%
AT |Belveglio 20,1% 22,0% 4,7% 53,2%
AT |Berzano di San Pietro 44 ,4% 55,6%

AT [Bruno 2,8% 20,4% 76,9%
AT |Bubbio 0,1% 59,6% 31,4% 8,9%
AT |Calamandrana 20,3% 63,5% 16,2%

AT |Calliano Monferrato 18,5% 81,5%

AT |Calosso 6,7% 93,3%

AT |Camerano Casasco 5,0% 47,8% 47,1%

AT |Canelli 10,3% 77,3% 10,3% 2,1%
AT |Cantarana 22,1% 53,4% 24,5%
AT |Capriglio 18,1% 0,4% 72,5% 9,1%
AT |Casorzo Monferrato 10,1% 89,9%

AT |Cassinasco 80,2% 19,8%

AT |Castagnole delle Lanze 11,4% 70,9% 17,8%

AT |Castagnole Monferrato 12,8% 48,2% 37,8% 1,1%
AT |Castel Boglione 4,1% 95,9%

AT |Castel Rocchero 0,0% 100,0%

AT |Castell'Alfero 27,5% 20,4% 47,3% 4,8%
AT |Castellero 16,5% 83,5%
AT |Castelletto Molina 2,4% 97,6%

AT |Castello di Annone 0,0% 0,0% 17,4% 82,5%
AT |Castelnuovo Belbo 12,7% 29,6% 8,9% 48,7%
AT |Castelnuovo Calcea 15,8% 84,2%

AT |Castelnuovo Don Bosco 11,3% 29,6% 37,3% 21,8%
AT |Celle Enomondo 39,1% 40,4% 1,7% 18,7%
AT |Cerreto d'Asti 19,6% 23,3% 57,1%

AT |Cessole 43,6% 51,4% 5,0%
AT |Chiusano d'Asti 21,9% 25,5% 52,6%

AT |Cinaglio 11,2% 6,5% 77,4% 4,8%
AT |Cisterna d'Asti 6,0% 33,9% 7,9% 52,1%
AT |Coazzolo 4,6% 95,4%

AT |Cocconato 2,1% 33,1% 64,7%

AT |Corsione 12, 7% 70,6% 16,7%

AT |Cortandone 21,0% 0,3% 23,4% 55,4%
AT |[Cortanze 17,7% 47,0% 35,3%

AT |Cortazzone 20,3% 3,8% 30,0% 45,9%
AT |Cortiglione 26,3% 0,3% 56,0% 17,4%
AT |Cossombrato 8,8% 35,0% 56,1%

AT |Costigliole d'Asti 5,1% 79,2% 15,7%

AT |Cunico 16,2% 73,4% 10,4%

AT |Ferrere 6,2% 10,2% 43,8% 39,7%
AT |Fontanile 1,8% 98,2%

AT |Frinco 19,0% 44,0% 37,0%

AT |Grana Monferrato 23,9% 76,1%

AT |Grazzano Badoglio 10,5% 67,2% 22,3%

AT |Incisa Scapaccino 23,0% 11,3% 24,6% 41,1%
AT |Isola d'Asti 6,6% 51,5% 41,9%

AT |Loazzolo 56,6% 42,0% 1,5%
AT |Maranzana 18,4% 40,3% 41,3%
AT |Maretto 23,7% 76,3%
AT |Moasca 7,1% 92,9%
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COMUNI VOCATI (2024) Tuber magnatum Picco (tartufo bianco pregiato)

PROV COMUNE Att. Alta |Att. Media |Att. Bassa |Att. Nulla
AT |Mombaldone 37,6% 56,1% 6,3%
AT |Mombaruzzo 12,3% 38,5% 49,2%
AT |[Mombercelli 19,5% 49,5% 17,4% 13,6%
AT |Monale 26,4% 3,9% 4,8% 64,9%
AT |Monastero Bormida 1,3% 54,8% 38,7% 5,2%
AT |Moncalvo 15,4% 66,1% 18,5%

AT |Moncucco Torinese 0,5% 67,9% 30,4% 1,2%
AT |Mongardino 1,7% 77,3% 21,0%

AT |Montabone 3,8% 96,2%

AT |Montafia 24,3% 39,5% 36,2%
AT |Montaldo Scarampi 6,9% 46,7% 46,4%

AT |Montechiaro d'Asti 22,8% 69,0% 8,2%

AT |Montegrosso d'Asti 17,1% 75,3% 7,6%

AT |Montemagno 16,7% 65,0% 12,8% 5,5%
AT |Montiglio Monferrato 15,9% 84,1%

AT |Moransengo-Tonengo 0,0% 3,9% 96,1%

AT |Nizza Monferrato 20,2% 65,8% 11,1% 2,9%
AT |Olmo Gentile 9,1% 90,9%

AT |Passerano Marmorito 3,3% 36,5% 60,2%

AT |Penango 17,8% 82,2%

AT |Piea 17,4% 12,5% 70,0%

AT |Pino d'Asti 6,2% 47, 7% 46,1%

AT |Piova' Massaia 16,3% 26,9% 56,8%

AT |Portacomaro 8,3% 37,2% 54,4%

AT |Quaranti 9,8% 90,2%

AT |Refrancore 7,5% 22,4% 70,1%
AT |Revigliasco d'Asti 2,8% 56,5% 38,1% 2,6%
AT |Roatto 26,6% 0,2% 73,3%
AT |Robella 9,9% 68,9% 21,2%

AT |Rocca d'Arazzo 5,3% 94,6% 0,1%
AT |Roccaverano 65,6% 34,4%

AT |Rocchetta Palafea 99,9% 0,1%

AT |Rocchetta Tanaro 0,1% 31, 7% 68,2%
AT |San Damiano d'Asti 22,2% 13,3% 12,8% 51,8%
AT |San Giorgio Scarampi 61,7% 38,2% 0,1%
AT |San Martino Alfieri 5,2% 65,9% 7,4% 21,5%
AT |San Marzano Oliveto 7,8% 92,2%

AT |Scurzolengo 6,6% 93,4%

AT |Serole 46,2% 53,7% 0,0%
AT |Sessame 0,9% 90,1% 9,0% 0,0%
AT |[Settime 13,8% 10,8% 59,5% 15,9%
AT |Soglio 13,8% 58,7% 27,5%

AT [Tigliole 0,3% 32,3% 67,4%
AT [Tonco 22,5% 77,5%

AT |Vaglio Serra 1,7% 57,5% 37, 7% 3,1%
AT [|Valfenera 0,6% 9,6% 89,8%
AT |Vesime 3,9% 32,1% 46,2% 17,8%
AT |Viale 22.2% 10,4% 67,3%

AT |Viarigi 20,8% 46,6% 16,3% 16,3%
AT |Vigliano d'Asti 12,8% 51,5% 35,7%

AT |Villa San Secondo 10,4% 64,8% 24,8%

AT |Villafranca d'Asti 7,4% 29,7% 62,9%
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COMUNI VOCATI (2024)

Tuber magnatum Picco (tartufo bianco pregiato)

PROV COMUNE Att. Alta |Att. Media |Att. Bassa |Att. Nulla

AT Vinchio 8,5% 54,3% 37,2%

CN |Aisone 3,20% 96,80%
CN |Alba 10,6% 45,8% 40,1% 3,5%
CN |Albaretto della Torre 28,9% 44,8% 26,3%
CN |Arguello 41,5% 0,5% 58,0%
CN |Bagnasco 11,1% 49,3% 39,6%
CN |Baldissero d'Alba 3,8% 2,8% 93,4%
CN |Barbaresco 78,5% 21,5%

CN |Barolo 3, 7% 91,8% 4,6%

CN |Bastia Mondovi' 25,0% 50,3% 24,6%
CN |Battifollo 1,8% 48,6% 49,5%
CN |Belvedere Langhe 79,3% 10,0% 10,7%
CN |Bene Vagienna 2,2% 6,3% 91,5%
CN |Benevello 72,2% 4,6% 23,2%
CN |Bergolo 2,7% 70,0% 0,8% 26,4%
CN |Bonvicino 0,0% 55,4% 10,9% 33,7%
CN |Borgo San Dalmazzo 0,03% 7,59% 92,38%
CN |Borgomale 0,1% 54,8% 0,1% 45,0%
CN |Bosia 62,8% 3,4% 33,8%
CN |Bossolasco 38,0% 9,6% 52,4%
CN |Bra 3,1% 10,9% 85,9%
CN |Briaglia 0,2% 50,2% 49,6%

CN |Camerana 3,3% 26,4% 25,1% 45,3%
CN |Canale 28,0% 48,6% 15,0% 8,3%
CN |Castagnito 4,8% 57,3% 37,8%

CN |Castelletto Uzzone 30,7% 19,2% 50,1%
CN |Castellinaldo d'Alba 8,6% 60,9% 30,6%

CN |Castellino Tanaro 37,0% 7,5% 55,5%
CN |Castiglione Falletto 27,0% 73,0%

CN |Castiglione Tinella 0,2% 90,8% 9,0%
CN |Castino 1,4% 35,9% 8,0% 54,6%
CN |Cerretto Langhe 33,4% 7,2% 59,3%
CN |[Ceva 15,6% 24,3% 60,1%
CN |Cherasco 9,4% 22,4% 68,1%
CN [Ciglie' 64,1% 19,1% 16,7%
CN |[Cissone 0,6% 57,4% 23,9% 18,1%
CN |Clavesana 62,5% 25,8% 11,8%
CN |Corneliano d'Alba 34,9% 13,9% 51,2%

CN |Cortemilia 13,2% 23,6% 27,2% 36,1%
CN |Cossano Belbo 7,8% 64,5% 5,0% 22, 7%
CN |Cravanzana 20,0% 80,0%
CN |Demonte 5,37% 1,51% 93,12%
CN |Diano d'Alba 15,9% 79,1% 0,2% 4,9%
CN |Dogliani 11,6% 65,8% 18,0% 4,6%
CN |Farigliano 34,1% 43,1% 22,8%
CN |Feisoglio 26,5% 13,1% 60,3%
CN |Gaiola 4,79% 20,81% 74,40%
CN |Garessio 0,2% 2,3% 97,4%
CN |Gorzegno 10,9% 3,5% 1,0% 84,7%
CN |Govone 0,7% 47,5% 45,1% 6,8%
CN |Grinzane Cavour 16,7% 83,3%

CN |Guarene 3,4% 49,5% 41,8% 5,3%
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COMUNI VOCATI (2024)

Tuber magnatum Picco (tartufo bianco pregiato)

PROV COMUNE Att. Alta |Att. Media |Att. Bassa |Att. Nulla
CN |Igliano 51,9% 48,1%
CN |La Morra 4,7% 90,0% 5,3%

CN |Lequio Berria 41,0% 5,1% 54,0%
CN |Lequio Tanaro 32,8% 22,7% 44,5%
CN |Lesegno 5,4% 25,9% 68,7%
CN |Levice 6,6% 49,6% 8,3% 35,6%
CN |Lisio 1,7% 14,4% 83,9%
CN |Magliano Alfieri 4,8% 29,3% 54,1% 11,8%
CN |Mango 55,5% 8,6% 35,9%
CN |Marsaglia 99,3% 0,7%
CN |Moiola 14,78% 5,60% 79,62%
CN |Mombarcaro 54,3% 0,5% 45,2%
CN |Mombasiglio 20,1% 41,5% 38,4%
CN |Monastero di Vasco 0,2% 9,9% 6,9% 83,1%
CN |Monchiero 11,1% 55,0% 17,0% 16,9%
CN |Mondovi' 0,9% 5,4% 20,1% 73,6%
CN |Monesiglio 11,5% 3,0% 29,1% 56,4%
CN |Monforte d'Alba 0,6% 92,5% 6,9% 0,0%
CN |Monta' 1,0% 10,4% 18,0% 70,6%
CN |Montaldo Roero 5,2% 3,6% 22,6% 68,7%
CN |Montelupo Albese 0,7% 68,1% 22,4% 8,8%
CN |Monteu Roero 9,2% 9,0% 9,1% 72,6%
CN |Montezemolo 30,8% 69,2%
CN |Monticello d'Alba 26,5% 11,3% 62,2%

CN |Murazzano 73,2% 2,1% 24, 7%
CN |Narzole 0,3% 23,6% 20,7% 55,3%
CN |Neive 13,6% 68,1% 15,5% 2,8%
CN |Neviglie 6,3% 75,0% 2,5% 16,1%
CN |Niella Belbo 49,3% 0,2% 50,5%
CN |Niella Tanaro 15,5% 32,0% 52,5%
CN |Novello 57,0% 17,3% 25, 7%
CN |Nucetto 2,1% 38,2% 59,7%
CN |Paroldo 46,7% 23,6% 29,7%
CN |Perletto 6,3% 34,1% 29,0% 30,6%
CN |Perlo 11,6% 51,7% 36,6%
CN |Pezzolo Valle Uzzone 4,9% 18,1% 66,4% 10,6%
CN |Piobesi d'Alba 27,9% 59,6% 12,6%

CN |Piozzo 4,6% 25,6% 69,8%
CN |Pocapaglia 2,8% 8,6% 24,4% 64,2%
CN |Priero 11,9% 6,3% 81,8%
CN |Priocca 15,3% 74,4% 10,3%

CN |Priola 3,1% 5,3% 91,6%
CN |Prunetto 6,1% 35,2% 7,6% 51,2%
CN |Roascio 39,5% 60,4% 0,1%
CN |Rocca Ciglie' 89,0% 7,0% 4,0%
CN |Roccavione 0,00% 13,54% 86,46%
CN |Rocchetta Belbo 7,3% 39,0% 3,1% 50,7%
CN |Roddi 11,5% 47,8% 40,7%

CN |Roddino 3,5% 65,3% 25,8% 5,4%
CN |Rodello 0,0% 43,4% 22, 7% 33,9%
CN |Sale delle Langhe 46,4% 23,0% 30,6%
CN |Sale San Giovanni 49,5% 20,4% 30,1%
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COMUNI VOCATI (2024) Tuber magnatum Picco (tartufo bianco pregiato)

PROV COMUNE Att. Alta |Att. Media |Att. Bassa |Att. Nulla
CN |Saliceto 9,6% 2,1% 25,8% 62,5%
CN |San Benedetto Belbo 78,4% 21,6%
CN |San Michele Mondovi' 38,7% 32,9% 28,5%
CN |Santa Vittoria d'Alba 7,5% 25,4% 67,1%

CN |Santo Stefano Belbo 13,9% 68,9% 4,5% 12,7%
CN |Santo Stefano Roero 3,2% 6,9% 19,7% 70,2%
CN |Scagnello 0,1% 54,0% 45,9%
CN |Serralunga d'Alba 8,6% 91,4%

CN |Serravalle Langhe 46,5% 4,0% 49,5%
CN |Sinio 11,5% 68,1% 17,0% 3,5%
CN |Somano 78,7% 17,2% 4,1%
CN |Sommariva Perno 11,8% 15,9% 72,3%
CN |Torre Bormida 10,0% 0,4% 89,6%
CN |Torre Mondovi' 6,6% 6,6% 86,8%
CN |Torresina 63,1% 8,8% 28,1%
CN |Treiso 0,2% 99,8%

CN [Trezzo Tinella 1,5% 57,4% 21,9% 19,2%
CN |Valdieri 0,21% 2,02% 97,77%
CN |Verduno 4,1% 74,4% 21,5%

CN |Vezza d'Alba 5,9% 38,3% 55,8%

CN |Vicoforte 0,2% 31,8% 24,2% 43,9%
TO |Andezeno 13,6% 69,3% 17,0%
TO |Arignano 40,1% 19,6% 40,3%
TO |Brozolo 3,4% 59,9% 36,7%

TO |Brusasco 1,3% 37,8% 59,9% 1,0%
TO |Casalborgone 6,3% 38,0% 32, 7% 23,0%
TO |Castagneto Po 0,9% 2,9% 96,2%
TO |Castiglione Torinese 1,8% 5,0% 68,4% 24,8%
TO |Cavagnolo 6,1% 41,2% 42.9% 9,8%
TO |Cinzano 55,1% 44.9%

TO |Gassino Torinese 8,4% 18,1% 60,7% 12,7%
TO |Lauriano 33,8% 66,2%

TO |Marentino 78,4% 21,3% 0,2%
TO |Mombello di Torino 41,6% 37,5% 20,9%
TO |Montaldo Torinese 78,1% 21,7% 0,1%
TO |Monteu da Po 3,3% 2,0% 85,2% 9,5%
TO |Moriondo Torinese 0,0% 8,8% 19,1% 72,2%
TO |Pino Torinese 0,9% 55,2% 43,9%
TO |Rivalba 5,9% 22,3% 41,5% 30,3%
TO |San Mauro Torinese 2,5% 45,7% 51,8%
TO |San Raffaele Cimena 1,5% 55,4% 43,2%
TO |San Sebastiano da Po 6,5% 22,4% 59,5% 11,6%
TO |Sciolze 3,1% 47,8% 49,2%

TO |TORINO 8,9% 22,8% 68,3%
TO |Verrua Savoia 2, 7% 19,5% 77,9%
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COMUNI VOCATI (2024) Tuber melanosporum Vitt. (tartufo nero pregiato)

PROV COMUNE Att. Alta |Att. Media |Att. Bassa |Att. Nulla
AL Acqui Terme 50,10% 0,21% 49,70%
AL Albera Ligure 26,11% 39,42% 34,47%
AL Alfiano Natta 73,15% 26,85%
AL Alice Bel Colle 0,12% 81,25% 6,36% 12,27%
AL Altavilla Monferrato 1,70% 55,94% 17,36% 25,00%
AL Arquata Scrivia 12,59% 0,32% 11,06% 76,02%
AL Avolasca 6,58% 3,24% 50,93% 39,25%
AL Belforte Monferrato 0,01% 8,35% 15,08% 76,55%
AL Berzano di San Pietro 19,16% 62,07% 18,77%
AL Bistagno 35,77% 32,50% 31,73%
AL Borghetto di Borbera 7,83% 14,91% 18,12% 59,14%
AL Bosio 9,88% 90,12%
AL Cabella Ligure 28,19% 26,16% 45,66%
AL Cantalupo Ligure 5,44% 64,41% 30,15%
AL Carezzano 20,22% 46,31% 33,47%
AL Carpeneto 12,83% 16,77% 70,39%
AL Carrega Ligure 4,62% 36,25% 59,13%
AL Carrosio 34,13% 0,23% 65,64%
AL Cartosio 45,62% 23,62% 30,76%
AL Casaleggio Boiro 0,24% 18,20% 16,04% 65,52%
AL Casasco 1,26% 63,02% 35,72%
AL Cassano Spinola 4,47% 27,85% 67,67%
AL Cassine 6,62% 13,35% 3,34% 76,69%
AL Cassinelle 2,88% 28,11% 4,53% 64,48%
AL Castellania Coppi 9,48% 40,81% 49,71%
AL Castelletto d'Erro 74,84% 6,33% 18,83%
AL Castelletto d'Orba 10,80% 7,76% 81,44%
AL Castelletto Merli 23,70% 35,91% 40,39%
AL Cavatore 45,66% 12,70% 41,64%
AL Cella Monte 17,70% 70,18% 12,12%
AL Cereseto 43,39% 32,44% 24,18%
AL Cerrina Monferrato 2,74% 39,41% 57,85%
AL Costa Vescovato 6,93% 63,38% 29,70%
AL Cremolino 22,09% 41,02% 32,87% 4,03%
AL Denice 0,55% 16,93% 82,52%
AL Dernice 0,05% 36,54% 63,41%
AL Fabbrica Curone 23,97% 28,81% 47,22%
AL Fubine Monferrato 5,67% 18,01% 8,22% 68,09%
AL Garbagna 22,11% 44,36% 33,52%
AL Gavi 30,43% 22,31% 47,26%
AL Gremiasco 60,25% 3,47% 36,28%
AL Grognardo 68,83% 0,01% 31,16%
AL Grondona 26,49% 17,96% 55,55%
AL Lerma 32,95% 7,67% 18,58% 40,79%
AL Malvicino 0,92% 20,80% 78,28%
AL Melazzo 9,22% 21,97% 68,81%
AL Merana 29,09% 47,25% 23,66%
AL Molare 8,27% 0,92% 1,30% 89,51%
AL Mombello di Torino 31,91% 9,64% 58,44%
AL Mongiardino Ligure 53,43% 38,29% 8,28%
AL Monleale 10,22% 56,89% 32,89%
AL Montacuto 37,79% 49,03% 13,19%
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COMUNI VOCATI (2024) Tuber melanosporum Vitt. (tartufo nero pregiato)

PROV COMUNE Att. Alta |Att. Media |Att. Bassa |Att. Nulla
AL Montaldeo 61,09% 0,36% 38,55%
AL Montechiaro d'Acqui 12,48% 75,59% 11,93%
AL Morbello 13,00% 10,44% 11,19% 65,38%
AL Mornese 27,21% 8,73% 64,06%
AL Morsasco 36,58% 40,45% 22,97%
AL Murisengo 46,13% 36,39% 17,48%
AL Odalengo Piccolo 14,90% 27,00% 58,10%
AL Olivola 1,21% 73,07% 25,72%
AL Orsara Bormida 24,41% 29,59% 46,00%
AL Ottiglio 60,27% 26,43% 13,29%
AL Ovada 8,95% 0,05% 18,18% 72,82%
AL Ozzano Monferrato 14,01% 69,37% 16,61%
AL Paderna 5,80% 83,44% 10,76%
AL Pareto 39,58% 60,42%
AL Parodi Ligure 46,60% 53,40%
AL Pontestura 11,98% 33,64% 54,38%
AL Ponti 72,08% 5,47% 22,45%
AL Ponzone 15,23% 11,10% 73,67%
AL Prasco 13,60% 40,27% 22,18% 23,95%
AL Ricaldone 16,64% 45,26% 38,11%

AL Rivalta Bormida 0,19% 40,29% 59,52%
AL Rocca Ciglie' 41,14% 47,88% 0,75% 10,23%
AL Roccaforte Ligure 36,98% 55,99% 7,03%
AL Rocchetta Belbo 59,39% 3,08% 37,53%
AL Rosignano Monferrato 4,54% 24,70% 70,76%
AL Sala Monferrato 9,34% 82,97% 7,69%
AL San Benedetto Belbo 80,17% 1,03% 18,80%
AL San Damiano d'Asti 24,81% 75,19%
AL Sant'Agata Fossili 1,87% 4,29% 86,46% 7,37%
AL Sardigliano 18,17% 4,34% 34,58% 42,91%
AL Sarezzano 12,09% 58,25% 29,67%
AL Serralunga di Crea 23,19% 0,51% 76,30%
AL Silvano d'Orba 18,30% 3,95% 77,75%
AL Solonghello 25,47% 56,22% 18,31%
AL Spigno Monferrato 17,36% 30,37% 52,27%
AL Spineto Scrivia 3,78% 68,54% 27,67%
AL Stazzano 1,44% 9,59% 88,97%
AL Strevi 40,06% 59,94%
AL Tagliolo Monferrato 13,04% 6,43% 40,94% 39,59%
AL Terzo 7,56% 65,07% 27,38%
AL Tortona 0,74% 11,27% 88,00%
AL Treville 29,64% 52,96% 17,39%
AL Trisobbio 48,06% 35,82% 16,12%
AL Vignale Monferrato 12,00% 68,94% 19,06%
AL Viguzzolo 0,96% 15,29% 83,75%
AL Villadeati 65,40% 34,60%
AL Villaromagnano 0,67% 73,17% 26,16%
AL Visone 0,01% 18,52% 10,74% 70,72%
AL Volpeglino 48,54% 8,99% 42,46%
AT Agliano Terme 2,07% 43,84% 39,43% 14,66%
AT Albugnano 29,17% 70,83%

AT Antignano 27,67% 34,02% 38,30%
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COMUNI VOCATI (2024) Tuber melanosporum Vitt. (tartufo nero pregiato)

PROV COMUNE Att. Alta |Att. Media |Att. Bassa |Att. Nulla
AT Aramengo 42,14% 51,10% 6,76%
AT ASTI 11,26% 24,58% 3,77% 60,39%
AT Azzano d'Asti 8,87% 29,81% 61,32%
AT Belveglio 21,96% 4,74% 73,30%
AT Berzano di Tortona 0,98% 59,62% 39,40%
AT Bruno 10,59% 89,41%
AT Bubbio 35,51% 43,30% 21,19%
AT Calamandrana 42,07% 21,45% 36,48%
AT Calliano Monferrato 12,24% 23,04% 46,21% 18,51%
AT Calosso 9,86% 77,18% 6,27% 6,69%
AT Camerano Casasco 40,39% 47,14% 12,47%
AT Canelli 23,09% 54,17% 22,74%
AT Cantarana 48,79% 51,21%
AT Capriglio 72,46% 27,54%
AT Casorzo Monferrato 64,46% 25,42% 10,12%
AT Cassinasco 77,42% 22,58%

AT Castagnole delle Lanze 64,49% 6,37% 29,14%
AT Castagnole Monferrato 26,13% 37,78% 22,11% 13,98%
AT Castel Boglione 58,59% 37,31% 4,10%
AT Castel Rocchero 15,75% 84,23% 0,02%
AT Castell'Alfero 0,99% 47,28% 13,95% 37,78%
AT Castelletto Molina 45,81% 51,79% 2,40%
AT Castello di Annone 1,56% 98,44%
AT Castelnuovo Belbo 22,14% 0,31% 77,55%
AT Castelnuovo Calcea 47,99% 35,97% 0,20% 15,84%
AT Castelnuovo Don Bosco 15,55% 26,86% 9,75% 47,84%
AT Celle Enomondo 40,45% 59,55%
AT Cerreto d'Asti 23,22% 57,08% 19,70%
AT Cessole 38,07% 27,81% 17,16% 16,95%
AT Chiusano d'Asti 25,50% 52,62% 21,88%
AT Cinaglio 2,54% 77,44% 4,82% 15,21%
AT Cisterna d'Asti 39,02% 60,98%
AT Coazzolo 14,64% 80,76% 4,60%
AT Cocconato 33,13% 54,25% 12,61%
AT Corsione 33,80% 50,47% 15,73%
AT Cortandone 23,39% 45,67% 30,94%
AT Cortanze 46,96% 35,34% 17,70%
AT Cortazzone 3,58% 30,02% 18,42% 47,98%
AT Cortiglione 0,28% 56,03% 43,69%
AT Cossombrato 30,36% 56,10% 13,53%
AT Costigliole d'Asti 39,33% 39,84% 20,83%
AT Cunico 36,41% 39,79% 23,80%
AT Ferrere 38,07% 61,93%
AT Fontanile 67,06% 31,13% 1,81%
AT Frinco 32,12% 40,35% 27,53%
AT Grana Monferrato 3,95% 20,90% 51,21% 23,94%
AT Grazzano Badoglio 20,97% 68,53% 10,50%
AT Incisa Scapaccino 4,68% 25,85% 69,48%
AT Isola d'Asti 32,74% 18,75% 48,51%
AT Loazzolo 38,10% 55,40% 6,50%
AT Maranzana 24,30% 16,03% 59,68%
AT Moasca 67,81% 25,05% 7,13%
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COMUNI VOCATI (2024) Tuber melanosporum Vitt. (tartufo nero pregiato)

PROV COMUNE Att. Alta |Att. Media |Att. Bassa |Att. Nulla
AT Mombaldone 27,97% 41,79% 30,25%
AT Mombaruzzo 19,10% 14,93% 4,47% 61,50%
AT Mombercelli 37,71% 29,00% 33,29%
AT Monale 4,83% 57,13% 38,04%
AT Monastero Bormida 45,52% 29,29% 25,19%
AT Moncalvo 46,39% 38,18% 15,43%
AT Moncucco Torinese 11,81% 70,10% 9,75% 8,35%
AT Mongardino 62,25% 23,34% 4,75% 9,66%
AT Montabone 82,65% 13,51% 3,84%
AT Montafia 39,48% 6,83% 53,69%
AT Montaldo Roero 12,91% 20,62% 66,46%
AT Montechiaro d'Asti 52,42% 24 77% 22,81%
AT Montegrosso d'Asti 0,00% 68,48% 14,05% 17,46%
AT Montemagno 11,60% 23,19% 43,01% 22,20%
AT Montiglio Monferrato 81,44% 2,67% 15,89%
AT Nizza Monferrato 7,20% 39,90% 18,75% 34,16%
AT Olmo Gentile 9,06% 90,94% 0,00%
AT Passerano Marmorito 9,01% 51,64% 13,68% 25,67%
AT Penango 22,89% 59,30% 17,81%
AT Piea 12,51% 70,05% 17,44%
AT Pino d'Asti 20,78% 52,65% 20,36% 6,21%
AT Piova' Massaia 0,53% 82,66% 16,81%
AT Portacomaro 33,92% 55,48% 1,44% 9,17%
AT Quaranti 33,67% 56,58% 9,75%
AT Refrancore 22,41% 77,59%
AT Revigliasco d'Asti 56,53% 43,47%
AT Robella 13,40% 55,51% 31,09%
AT Rocca d'Arazzo 76,45% 23,55%
AT Roccaverano 41,71% 50,40% 7,30% 0,60%
AT Rocchetta Ligure 32,35% 33,95% 33,70%
AT Rocchetta Palafea 99,90% 0,10%
AT San Giorgio Monferrato 3,23% 84,23% 12,54%
AT San Giorgio Scarampi 58,53% 3,20% 38,17% 0,10%
AT San Martino Alfieri 65,89% 34,11%
AT San Marzano Oliveto 74,84% 17,36% 7,80%
AT Scurzolengo 58,99% 8,05% 26,38% 6,58%
AT Serole 43,34% 53,72% 2,93%
AT Sessame 56,13% 33,99% 9,88%
AT Settime 5,93% 59,48% 15,93% 18,66%
AT Soglio 57,07% 27,51% 15,42%
AT Tigliole 18,14% 81,86%
AT Tonco 77,46% 22,54%
AT Vaglio Serra 35,93% 54,68% 9,39%
AT Valfenera 4,96% 95,04%
AT Vesime 32,03% 29,61% 6,33% 32,02%
AT Viale 10,42% 67,34% 22,23%
AT Viarigi 26,26% 17,65% 18,98% 37,11%
AT Vigliano d'Asti 3,55% 77,65% 0,00% 18,80%
AT Villa San Secondo 16,38% 67,35% 16,27%
AT Villafranca d'Asti 0,02% 99,98%
AT Vinchio 42,17% 47,24% 10,59%
CN Aisone 4,92% 95,08%
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COMUNI VOCATI (2024) Tuber melanosporum Vitt. (tartufo nero pregiato)

PROV COMUNE Att. Alta |Att. Media |Att. Bassa |Att. Nulla
CN Alba 2,71% 13,15% 33,88% 50,26%
CN Albaretto della Torre 73,06% 0,62% 26,32%
CN Alto 17,91% 47,20% 34,89%
CN Arguello 4,53% 37,43% 58,03%
CN Bagnasco 7,84% 23,94% 33,41% 34,82%
CN Baldissero d'Alba 2,34% 13,53% 84,13%
CN Barbaresco 72,90% 4,90% 0,74% 21,46%
CN Barolo 23,03% 73,30% 3,68%
CN Bastia Mondovi' 23,27% 13,22% 19,30% 44,21%
CN Battifollo 1,83% 58,09% 20,78% 19,31%
CN Belvedere Langhe 7,01% 82,25% 10,75%
CN Bene Vagienna 2,21% 6,32% 91,47%
CN Benevello 36,11% 40,73% 23,16%
CN Bonvicino 59,94% 6,36% 33,70%
CN Borgo San Dalmazzo 0,05% 2,36% 97,59%
CN Borgomale 23,10% 35,32% 41,58%
CN Bosia 62,62% 3,61% 33,77%
CN Bossolasco 43,79% 3,84% 52,37%
CN Bra 3,14% 1,12% 95,74%
CN Briaglia 0,95% 49,40% 45,37% 4,28%
CN Camerana 0,20% 55,02% 44,79%
CN Canale 49,70% 8,85% 41,46%
CN Castelletto Uzzone 20,22% 10,60% 40,62% 28,56%
CN Castellinaldo d'Alba 23,14% 64,22% 12,64%
CN Castellino Tanaro 0,14% 36,85% 1,53% 61,48%
CN Castiglione Falletto 17,16% 55,88% 26,96%
CN Castiglione Tinella 14,87% 84,98% 0,15%
CN Castino 55,08% 8,16% 36,75%
CN Cerretto Langhe 23,75% 16,32% 59,93%
CN Ceva 15,17% 15,55% 69,28%
CN Cherasco 0,72% 18,94% 80,35%
CN Ciglie' 26,29% 47,03% 3,79% 22,89%
CN Cissone 81,36% 18,64%
CN Clavesana 33,79% 32,03% 9,76% 24,41%
CN Corneliano d'Alba 1,22% 30,61% 28,64% 39,53%
CN Cortemilia 18,86% 31,91% 49,23%
CN Cossano Belbo 67,99% 6,15% 25,86%
CN Cravanzana 15,99% 84,01%
CN Demonte 4,23% 3,92% 91,85%
CN Diano d'Alba 13,06% 0,55% 65,64% 20,76%
CN Dogliani 0,51% 70,23% 7,93% 21,33%
CN Entracque 0,43% 1,43% 98,14%
CN Farigliano 10,26% 32,19% 11,60% 45,94%
CN Feisoglio 25,63% 21,31% 53,06%
CN Gorzegno 0,02% 11,61% 88,37%
CN Gottasecca 0,02% 64,65% 35,33%
CN Govone 45,29% 2,19% 52,52%
CN Guarene 1,27% 0,14% 48,06% 50,53%
CN Igliano 9,95% 41,96% 48,09%
CN Lequio Berria 19,19% 26,84% 53,97%
CN Lequio Tanaro 32,79% 11,51% 55,69%
CN Lesegno 5,47% 7,92% 86,61%
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COMUNI VOCATI (2024)

Tuber melanosporum Vitt. (tartufo nero pregiato)

PROV COMUNE Att. Alta |Att. Media |Att. Bassa |Att. Nulla
CN Levice 1,84% 58,19% 39,98%
CN Lisio 1,69% 9,82% 33,80% 54,68%
CN Mango 72,07% 15,88% 12,05%
CN Marsaglia 27,73% 70,04% 2,23%
CN Moiola 15,93% 2,79% 81,28%
CN Mombarcaro 42,80% 15,26% 41,94%
CN Mombasiglio 43,02% 25,58% 31,41%
CN Monastero di Vasco 12,90% 0,00% 87,10%
CN Monasterolo Casotto 21,79% 8,04% 70,17%
CN Mondovi' 0,00% 6,07% 14,65% 79,28%
CN Monforte d'Alba 34,90% 30,73% 33,75% 0,61%
CN Monta' 17,98% 82,02%
CN Montaldo Scarampi 0,04% 93,05% 6,90%
CN Montelupo Albese 3,96% 83,42% 3,19% 9,43%
CN Monteu Roero 5,84% 14,66% 79,50%
CN Montezemolo 28,64% 2,19% 69,17%
CN Monticello d'Alba 10,86% 12,00% 26,64% 50,49%
CN Murazzano 3,71% 70,24% 1,09% 24,95%
CN Narzole 21,01% 11,97% 67,02%
CN Neive 10,68% 46,30% 16,44% 26,58%
CN Neviglie 35,86% 50,31% 13,83%
CN Niella Belbo 57,99% 23,41% 18,59%
CN Niella Tanaro 15,50% 22,77% 61,73%
CN Novello 0,43% 48,73% 16,25% 34,59%
CN Nucetto 3,18% 47,76% 49,06%
CN Ormea 1,13% 6,67% 92,20%
CN Paroldo 54,39% 12,89% 32,72%
CN Perletto 0,03% 34,06% 29,05% 36,86%
CN Perlo 10,55% 51,40% 0,31% 37,74%
CN Pezzolo Valle Uzzone 15,54% 66,47% 17,98%
CN Piobesi d'Alba 42 .27% 4,99% 24,89% 27,85%
CN Piozzo 4,61% 13,63% 81,77%
CN Pocapaglia 8,55% 0,81% 15,73% 74,91%
CN Priero 14,98% 3,23% 81,79%
CN Priocca 38,20% 46,50% 15,30%
CN Prunetto 14,52% 37,75% 47,73%
CN Roascio 93,38% 6,49% 0,13%
CN Rocca Grimalda 0,18% 10,38% 89,43%
CN Roccavione 0,00% 1,37% 98,62%
CN Rocchetta Tanaro 0,01% 99,99%
CN Roddino 83,52% 7,58% 8,90%
CN Rodello 5,73% 60,21% 0,15% 33,91%
CN Sale delle Langhe 45,76% 16,83% 37,41%
CN Sale San Giovanni 44,45% 23,31% 32,24%
CN San Mauro Torinese 2,51% 13,61% 83,88%
CN San Michele Mondovi' 50,52% 11,04% 38,44%
CN Santa Vittoria d'Alba 22,43% 21,81% 55,75%
CN Santo Stefano Belbo 0,23% 68,15% 17,02% 14,60%
CN Santo Stefano Roero 14,55% 6,60% 78,84%
CN Scagnello 56,68% 6,36% 36,96%
CN Serravalle Langhe 40,75% 9,73% 49,52%
CN Sinio 61,25% 23,83% 14,92%

Regione Piemonte - elaborazione dati: IPLA SpA



COMUNI VOCATI (2024) Tuber melanosporum Vitt. (tartufo nero pregiato)

PROV COMUNE Att. Alta |Att. Media |Att. Bassa |Att. Nulla
CN Somano 94,47% 0,12% 5,41%
CN Sommariva Perno 3,56% 22,76% 73,69%
CN Torre Bormida 0,41% 0,00% 99,58%
CN Torre Mondovi' 11,25% 88,75%
CN Torresina 71,93% 28,07%
CN Treiso 1,24% 98,61% 0,15%
CN Trezzo Tinella 63,92% 16,18% 19,90%
CN Valdieri 1,99% 2,33% 95,68%
CN Vernante 0,46% 7,76% 91,78%
CN Vezza d'Alba 11,79% 57,20% 31,01%
CN Vicoforte 31,78% 24,18% 44,04%
CN Vinadio 0,33% 99,67%
TO Andezeno 3,25% 10,96% 19,40% 66,39%
TO Arignano 23,38% 16,72% 59,90%
TO Brozolo 3,41% 57,40% 39,19%
TO Brusasco 27,36% 10,46% 62,18%
TO Cambiano 4,77% 3,02% 92,21%
TO Casalborgone 5,65% 46,29% 48,06%
TO Castiglione Torinese 5,03% 33,37% 61,60%
TO Cavagnolo 0,00% 41,58% 58,41%
TO Cinzano 21,40% 78,45% 0,15%
TO Gassino Torinese 18,14% 39,36% 42,51%
TO Marentino 83,43% 2,44% 14,12%
TO Mombello Monferrato 10,30% 38,05% 51,65%
TO Moncalieri 2,80% 27,42% 69,78%
TO Montaldo Torinese 78,12% 8,46% 13,42%
TO Moriondo Torinese 8,76% 6,93% 0,01% 84,30%
TO Pino Torinese 0,86% 49,10% 50,04%
TO Pralormo 0,00% 100,00%
TO Rivalba 10,02% 53,84% 36,15%
TO San Sebastiano Curone 45,43% 54,57%
TO San Sebastiano da Po 13,85% 34,73% 51,42%
TO Sciolze 58,59% 37,98% 3,43%
TO TORINO 8,89% 5,20% 85,92%
TO Trofarello 3,44% 23,78% 72,78%
TO Verrua Savoia 16,79% 3,07% 80,14%
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COMUNI VOCATI (2024) Tuber aestivum Vitt. (scorzone)

PROV COMUNE Att. Alta |Att. Media |Att. Bassa |Att. Nulla

AL |Acqui Terme 50,30% 17,62% 32,07%

AL |Albera Ligure 36,04% 45,52% 1,12% 17,33%
AL |ALESSANDRIA 1,74% 0,36% 42,28% 55,63%
AL |Alfiano Natta 73,15% 14,17% 12,68%

AL |Alice Bel Colle 87,73% 4,20% 8,07%
AL |Altavilla Monferrato 52,34% 22,67% 12,73% 12,27%
AL |Arquata Scrivia 12,59% 0,32% 13,30% 73,79%
AL |Avolasca 44,90% 30,07% 16,34% 8,69%
AL |Bassignana 7,47% 2,18% 47,04% 43,32%
AL |Belforte Monferrato 8,37% 48,77% 42,87%
AL |Bergamasco 19,94% 29,51% 50,55%
AL |Berzano di San Pietro 63,18% 36,82%

AL |Bistagno 68,23% 7,20% 14,81% 9,76%
AL |Borghetto di Borbera 17,76% 23,10% 59,14%
AL |Bosio 9,88% 0,45% 89,67%
AL |Brignano-Frascata 38,23% 12,54% 16,51% 32,72%
AL |Cabella Ligure 31,61% 41,01% 2,39% 25,00%
AL |Camagna Monferrato 70,25% 24,38% 5,38%
AL |Camino 54,29% 42,88% 2,83%
AL |Cantalupo Ligure 45,39% 31,37% 2,10% 21,14%
AL |Carbonara Scrivia 8,20% 39,81% 51,99%
AL |Carezzano 44,59% 33,09% 20,04% 2,27%
AL |Carpeneto 12,86% 16,75% 27,32% 43,07%
AL |Carrega Ligure 6,22% 63,97% 0,45% 29,36%
AL |Carrosio 34,13% 0,23% 65,64%
AL |Cartosio 69,24% 12,23% 18,53%
AL |Casaleggio Boiro 18,44% 24,76% 56,80%
AL |Casalnoceto 6,47% 75,85% 17,68%
AL |Casasco 61,65% 34,92% 3,43%

AL |Cassano Spinola 32,33% 14,24% 24,96% 28,47%
AL |Cassine 23,31% 37,93% 38,76%
AL |Cassinelle 8,66% 25,47% 12,05% 53,82%
AL |Castellania Coppi 40,81% 43,47% 15,72%
AL |Castelletto d'Erro 100,00%

AL |Castelletto d'Orba 10,80% 21,54% 67,66%
AL |Castelletto Merli 54,45% 37,04% 8,51%

AL |Castelletto Molina 97,60% 2,40%

AL |Castelnuovo Belbo 22,45% 8,87% 26,75% 41,93%
AL |Cavatore 26,69% 73,31%

AL |Cella Monte 70,18% 17,70% 12,10% 0,02%
AL |Cereseto 69,53% 6,29% 24,18%

AL |Cerrina Monferrato 9,35% 73,51% 17,13%

AL |Conzano 41,45% 21,48% 37,07%
AL |Costa Vescovato 11,41% 33,15% 51,96% 3,47%
AL |Cremolino 61,87% 34,10% 4,03%

AL |Denice 0,55% 81,86% 17,59% 0,00%
AL |Dernice 36,54% 0,05% 63,41%
AL |Fabbrica Curone 21,94% 48,23% 1,27% 28,56%
AL |Felizzano 12,65% 39,38% 47,97%
AL |Frassinello Monferrato 5,33% 29,35% 23,45% 41,87%
AL |Fubine Monferrato 12,72% 25,72% 16,68% 44,88%
AL |Gabiano 32,17% 46,67% 20,37% 0,79%
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COMUNI VOCATI (2024) Tuber aestivum Vitt. (scorzone)

PROV COMUNE Att. Alta |Att. Media |Att. Bassa |Att. Nulla
AL |Garbagna 66,48% 4,16% 29,36%
AL |Gavi 31,23% 29,66% 39,11%
AL |Gremiasco 63,72% 9,53% 26,75%
AL |Grognardo 0,01% 87,03% 11,98% 0,97%
AL |Grondona 37,18% 7,28% 55,55%
AL |Lerma 40,63% 34,02% 25,35%
AL |Lu e Cuccaro Monferrato 67,32% 12,65% 12,16% 7,87%
AL |Malvicino 21,72% 0,64% 77,64%
AL |Melazzo 0,81% 62,61% 20,62% 15,96%
AL |Merana 29,09% 47,25% 14,96% 8,71%
AL |Mirabello Monferrato 5,45% 14,22% 80,32%
AL |Molare 9,75% 0,74% 4,77% 84,74%
AL |Mombello di Torino 41,56% 37,53% 20,92%
AL |Momperone 15,23% 47,47% 30,24% 7,06%
AL |Moncestino 57,11% 42,70% 0,19%
AL |Mongiardino Ligure 54,24% 45,53% 0,24%
AL |Monleale 56,89% 36,88% 6,23% 0,00%
AL |Montacuto 57,85% 39,27% 2,88%
AL |Montaldeo 61,45% 4,05% 34,49%
AL |Montaldo Bormida 14,28% 40,58% 45,14%
AL |Montecastello 31,71% 17,18% 51,11%

AL |Montechiaro d'Acqui 4,29% 83,78% 1,65% 10,29%
AL |Montegioco 6,31% 49,03% 44,66%
AL |Montemarzino 44 ,94% 52,93% 2,13%
AL |Morbello 13,01% 13,03% 42,67% 31,29%
AL |Mornese 35,94% 0,53% 63,53%
AL |Morsasco 77,03% 22,97%
AL |Murisengo 71,09% 14,25% 14,66%
AL |Novi Ligure 1,24% 12,01% 86,75%
AL |Odalengo Grande 27,92% 59,09% 12,99%
AL |Odalengo Piccolo 41,90% 56,75% 1,35%
AL |Olivola 7,55% 66,72% 14,75% 10,98%
AL |Orsara Bormida 54,00% 20,33% 25,67%
AL |Ottiglio 27,11% 59,59% 9,51% 3,79%
AL |Ovada 26,23% 27,64% 46,13%
AL |Oviglio 2,02% 44,96% 53,02%
AL |Ozzano Monferrato 24,65% 17,87% 57,48%
AL |Paderna 18,64% 7,88% 73,36% 0,13%
AL |Pareto 11,74% 27,85% 4,93% 55,49%
AL |Parodi Ligure 46,60% 6,31% 47,09%
AL |Pecetto di Valenza 64,12% 2,84% 13,75% 19,29%
AL |Pietra Marazzi 18,12% 12,53% 69,35%
AL |Pomaro Monferrato 1,80% 64,77% 33,43%
AL |Pontestura 23,11% 10,06% 56,44% 10,39%
AL |Ponti 18,35% 62,67% 18,58% 0,41%
AL |Ponzano Monferrato 10,31% 79,76% 9,92%
AL |Ponzone 2,28% 23,76% 5,81% 68,15%
AL |Pozzol Groppo 33,15% 24,99% 10,32% 31,54%
AL |Prasco 35,78% 43,90% 20,32%
AL |Quargnento 2,97% 1,06% 33,86% 62,11%
AL |Quattordio 20,73% 3,88% 75,39%
AL |Ricaldone 92,47% 0,08% 7,45%
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COMUNI VOCATI (2024)

Tuber aestivum Vitt. (scorzone)

PROV |[COMUNE Att. Alta |Att. Media |Att. Bassa |Att. Nulla
AL |Rivalta Bormida 40,48% 38,79% 20,74%
AL |Rivarone 22,08% 5,64% 59,12% 13,16%
AL |Rocca Ciglie' 89,02% 0,75% 6,23% 4,00%
AL |Roccaforte Ligure 38,77% 43,73% 10,49% 7,01%
AL |Rocchetta Belbo 38,95% 23,51% 7,30% 30,23%
AL |Rosignano Monferrato 21,67% 7,57% 15,90% 54,86%
AL |Sala Monferrato 83,05% 9,26% 7,69%

AL |San Benedetto Belbo 81,20% 18,80%
AL |San Damiano d'Asti 13,25% 11,55% 23,46% 51,74%
AL |San Giorgio Monferrato 2,16% 3,23% 88,93% 5,68%
AL |Sant'Agata Fossili 88,33% 11,64% 0,02%

AL |Sardigliano 52,75% 4,34% 2,38% 40,53%
AL |Sarezzano 2,41% 31,40% 66,18%

AL |Serralunga d'Alba 91,37% 8,63%

AL |Serravalle Langhe 0,23% 50,26% 13,80% 35,72%
AL |[Sezzadio 0,01% 18,57% 81,42%
AL |Silvano d'Orba 18,30% 27,56% 54,14%
AL |Solonghello 46,76% 40,80% 11,68% 0,76%
AL |Spigno Monferrato 7,00% 40,73% 10,71% 41,56%
AL |Spineto Scrivia 11,05% 88,85% 0,11%
AL |Stazzano 11,03% 0,59% 2,42% 85,97%
AL |Strevi 40,06% 43,13% 16,81%
AL |Tagliolo Monferrato 19,47% 42,91% 37,61%
AL |Terruggia 0,15% 26,79% 73,06%
AL |Terzo 72,62% 21,26% 6,12%
AL |Tortona 0,84% 78,99% 20,17%
AL [Treville 65,91% 16,69% 17,39%

AL |Trisobbio 83,88% 15,31% 0,80%
AL |Valenza 17,82% 2,60% 30,26% 49,33%
AL |Vignale Monferrato 37,81% 43,13% 18,64% 0,42%
AL |Viguzzolo 0,65% 1,59% 56,95% 40,81%
AL |Villadeati 65,40% 20,55% 14,05%

AL |Villalvernia 12,19% 27,18% 60,63%
AL |Villamiroglio 0,01% 91,70% 8,29%

AL |Villaromagnano 0,67% 99,33%

AL |Visone 10,75% 56,63% 28,35% 4,26%
AL |Volpedo 16,48% 17,78% 42,47% 23,27%
AL |Volpeglino 4,27% 48,54% 26,68% 20,51%
AL |Voltaggio 2,45% 29,23% 68,33%
AT |Agliano Terme 85,34% 14,66%

AT |Albugnano 58,25% 41,75%

AT |Antignano 61,70% 22,21% 16,09%
AT |Aramengo 60,36% 36,32% 3,32%

AT |ASTI 13,56% 24,16% 29,52% 32,77%
AT |Azzano d'Asti 18,15% 20,52% 52,70% 8,63%
AT |Belveglio 21,96% 4,74% 20,11% 53,18%
AT |Berzano di Tortona 59,62% 40,38%

AT |Bruno 10,59% 31,25% 58,16%
AT |Bubbio 59,59% 19,22% 12,27% 8,92%
AT |Calamandrana 63,52% 36,48%

AT |Calliano Monferrato 81,49% 18,51%

AT |Calosso 93,31% 6,69%
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COMUNI VOCATI (2024)

Tuber aestivum Vitt. (scorzone)

PROV COMUNE Att. Alta |Att. Media |Att. Bassa |Att. Nulla

AT |Camerano Casasco 40,39% 47,14% 12,47%

AT |Canelli 77,26% 20,67% 2,07%
AT |Cantarana 48,79% 26,68% 24,53%
AT |Capriglio 72,46% 18,48% 9,07%
AT |Casorzo Monferrato 89,88% 10,12%

AT |Cassinasco 80,16% 19,84%

AT |Castagnole delle Lanze 70,86% 29,14%

AT |Castagnole Monferrato 48,24% 37,78% 12,83% 1,15%
AT |Castel Boglione 95,90% 4,10%

AT |Castel Rocchero 99,98% 0,02%

AT |Castell'Alfero 14,94% 47,28% 32,97% 4,81%
AT |Castelletto Monferrato 0,01% 60,47% 39,51%
AT |Castello di Annone 1,56% 19,61% 78,83%
AT |Castelnuovo Bormida 2,54% 46,97% 50,49%
AT |Castelnuovo Calcea 84,16% 15,84%

AT |Castelnuovo Don Bosco 29,60% 22,56% 26,58% 21,26%
AT |Celle Enomondo 40,45% 41,60% 17,96%
AT |Cerreto d'Asti 23,22% 57,08% 19,70%

AT |Cerro Tanaro 0,15% 41,66% 58,19%
AT |Cessole 43,57% 39,48% 11,97% 4,99%
AT |Chiusano d'Asti 25,50% 52,62% 21,88%

AT |Cinaglio 2,54% 77,44% 20,02%

AT |Cisterna d'Asti 31,10% 7,93% 8,83% 52,15%
AT |Coazzolo 95,40% 4,60%

AT |Cocconato 33,13% 64,74% 2,13%

AT |Corsione 67,59% 16,67% 15,73%

AT |Cortandone 23,39% 66,92% 9,70%
AT |Cortanze 46,96% 35,34% 17,70%

AT |Cortazzone 3,58% 30,02% 38,93% 27,48%
AT |Cortiglione 0,28% 56,03% 26,32% 17,37%
AT |Cossombrato 30,36% 56,10% 13,53%

AT |Costigliole d'Asti 79,17% 20,83%

AT |Cunico 65,81% 10,38% 23,80%

AT |Ferrere 38,07% 22,20% 39,73%
AT |Fontanile 98,19% 1,81%

AT |Frinco 35,51% 36,96% 27,53%

AT |Grana Monferrato 76,06% 23,94%

AT |Grazzano Badoglio 79,46% 10,04% 10,50%

AT |Incisa Scapaccino 10,52% 20,03% 31,19% 38,25%
AT |Isola d'Asti 51,49% 48,51%

AT |Loazzolo 56,55% 36,94% 5,03% 1,48%
AT |Maranzana 40,32% 18,35% 41,33%
AT |Moasca 92,87% 7,13%

AT |Mombaldone 12,31% 57,53% 23,87% 6,29%
AT |Mombaruzzo 38,50% 12,34% 49,17%
AT |Mombercelli 49,32% 17,39% 19,72% 13,57%
AT |Monale 4,83% 87,42% 7,75%
AT |Monastero Bormida 54,80% 20,01% 19,99% 5,20%
AT |Moncalvo 70,11% 14,46% 15,43%

AT |Moncucco Torinese 67,86% 23,79% 7,18% 1,17%
AT |Mongardino 69,29% 21,05% 9,66%

AT |Montabone 96,16% 3,84%
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COMUNI VOCATI (2024)

Tuber aestivum Vitt. (scorzone)

PROV COMUNE Att. Alta |Att. Media |Att. Bassa |Att. Nulla
AT |Montafia 39,48% 31,16% 29,35%
AT |Montaldo Roero 22,58% 21,84% 55,59%
AT |Montechiaro d'Asti 68,96% 8,23% 22,81%

AT |Montegrosso d'Asti 74,98% 7,55% 17,46%

AT |Montemagno 65,01% 12,79% 16,68% 5,52%
AT |Montiglio Monferrato 84,11% 15,89%

AT |Moransengo-Tonengo 99,99% 0,01%

AT |Nizza Monferrato 65,84% 31,29% 2,87%
AT |Olmo Gentile 100,00%

AT |Passerano Marmorito 25,23% 60,15% 14,61%

AT |Penango 82,19% 17,81%

AT |Piea 12,51% 70,05% 17,44%

AT |Pino d'Asti 47,71% 46,08% 6,21%

AT |Piova' Massaia 26,42% 56,77% 16,81%

AT |Portacomaro 36,39% 54,44% 9,17%

AT |Quaranti 90,25% 9,75%

AT |Refrancore 28,37% 9,97% 61,67%
AT |Revigliasco d'Asti 56,53% 40,91% 2,56%
AT |Robella 36,54% 53,61% 9,85%

AT |Rocca d'Arazzo 76,45% 23,42% 0,13%
AT |Roccaverano 45,95% 53,47% 0,58% 0,00%
AT |Rocchetta Ligure 52,90% 9,53% 21,06% 16,51%
AT |Rocchetta Palafea 99,90% 0,10%

AT |San Giorgio Scarampi 58,53% 41,37% 0,10% 0,00%
AT |San Martino Alfieri 65,89% 12,65% 21,46%
AT |San Marzano Oliveto 92,20% 7,80%

AT |San Mauro Torinese 2,51% 13,61% 33,79% 50,10%
AT |Scurzolengo 93,42% 6,58%

AT [Serole 38,94% 58,13% 2,90% 0,03%
AT |Sessame 90,12% 9,88% 0,00%
AT |Settime 5,93% 59,48% 34,59%

AT |Soglio 57,07% 27,51% 15,42%

AT |Tigliole 18,14% 16,95% 64,91%
AT |Tonco 77,46% 22,54%

AT |Vaglio Serra 53,54% 37,07% 6,30% 3,09%
AT |Valfenera 4,96% 5,22% 89,82%
AT |Vesime 32,06% 35,92% 14,29% 17,73%
AT |Viale 10,42% 67,34% 22,23%

AT |Viarigi 46,57% 17,71% 20,79% 14,92%
AT |Vigliano d'Asti 45,50% 35,70% 18,80%

AT |Villa San Secondo 58,95% 24,78% 16,27%

AT |Villafranca d'Asti 0,02% 37,11% 62,87%
AT \Vinchio 52,19% 37,22% 10,59%

CN |Aisone 4,92% 7,02% 88,06%
CN |Alba 44,66% 3,98% 47,87% 3,49%
CN |Albaretto della Torre 23,91% 49,77% 26,32%
CN |Alto 17,91% 69,78% 12,31%
CN |Arguello 15,07% 26,90% 14,38% 43,65%
CN |Bagnasco 7,84% 41,73% 45,89% 4,54%
CN |Baldissero d'Alba 2,80% 21,06% 76,13%
CN |Barbaresco 78,54% 21,46%

CN |Barolo 91,77% 4,56% 3,68%
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COMUNI VOCATI (2024) Tuber aestivum Vitt. (scorzone)

PROV COMUNE Att. Alta |Att. Media |Att. Bassa |Att. Nulla
CN |Bastia Mondovi' 25,05% 30,74% 19,57% 24,64%
CN |Battifollo 1,83% 58,09% 20,78% 19,31%
CN |Belvedere Langhe 67,54% 21,72% 10,75%
CN |Bene Vagienna 2,21% 6,32% 91,47%
CN |Benevello 41,23% 35,61% 1,26% 21,91%
CN |Bergolo 70,04% 0,80% 2,73% 26,43%
CN |Bonvicino 36,59% 29,71% 0,03% 33,67%
CN |Borgo San Dalmazzo 0,05% 9,95% 90,00%
CN |Borgomale 52,12% 6,31% 16,10% 25,48%
CN |Bosia 62,62% 3,61% 5,43% 28,33%
CN |Bossolasco 0,62% 47,01% 0,17% 52,20%
CN |Bra 3,14% 1,12% 16,48% 79,26%
CN |Briaglia 50,36% 45,37% 3,16% 1,12%
CN |Camerana 55,21% 22,01% 22,78%
CN |[Canale 40,90% 15,01% 35,77% 8,32%
CN |Carru’ 7,85% 3,06% 89,09%
CN |Castagnito 27,29% 72,71%

CN |Castelletto Uzzone 25,54% 45,90% 2,14% 26,42%
CN |Castellinaldo d'Alba 25,83% 30,56% 43,61%

CN |Castellino Tanaro 36,99% 1,54% 5,97% 55,50%
CN |Castelmagno 0,94% 0,19% 98,86%
CN |Castiglione Falletto 73,04% 26,96%

CN |Castiglione Tinella 90,84% 9,01% 0,15%

CN |Castino 35,93% 27,32% 1,42% 35,33%
CN |Cerretto Langhe 4,47% 35,60% 16,89% 43,04%
CN |Cervere 6,30% 8,68% 85,02%
CN |Ceva 2,45% 15,73% 23,48% 58,34%
CN |Cherasco 8,03% 10,21% 14,56% 67,20%
CN |Ciglie' 64,15% 12,96% 6,17% 16,72%
CN |[Cissone 48,51% 32,85% 0,58% 18,06%
CN |Clavesana 62,11% 13,48% 12,66% 11,75%
CN |Corneliano d'Alba 3,94% 51,19% 44,88%

CN |Cortemilia 22,64% 28,12% 13,17% 36,07%
CN |Cossano Belbo 64,47% 9,66% 7,78% 18,08%
CN |Cravanzana 14,21% 1,77% 68,76% 15,25%
CN |Demonte 7,26% 6,43% 86,31%
CN |Diano d'Alba 79,09% 0,15% 15,89% 4,.87%
CN |Dogliani 65,82% 12,85% 16,69% 4,63%
CN |Entracque 1,17% 2,14% 96,69%
CN |Farigliano 34,10% 19,96% 23,16% 22,78%
CN |Feisoglio 11,12% 35,82% 35,80% 17,26%
CN |Fossano 2,38% 2,94% 94,68%
CN |Gorzegno 3,48% 8,15% 10,89% 77,48%
CN |Gottasecca 64,67% 7,51% 27,82%
CN |Govone 45,29% 50,80% 3,91%
CN |Grinzane Cavour 83,27% 16,73%

CN |Guarene 21,14% 78,86%

CN |igliano 14,74% 37,17% 48,09%
CN |La Morra 39,82% 60,18%

CN |Lequio Berria 9,89% 36,14% 45,52% 8,45%
CN |Lequio Tanaro 32,79% 11,51% 11,18% 44,52%
CN |Lesegno 5,44% 7,95% 17,96% 68,65%
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COMUNI VOCATI (2024)

Tuber aestivum Vitt. (scorzone)

PROV COMUNE Att. Alta |Att. Media |Att. Bassa |Att. Nulla
CN |Levice 38,92% 21,11% 6,58% 33,39%
CN |Lisio 1,69% 9,82% 38,40% 50,08%
CN |Magliano Alfieri 11,63% 88,37%

CN |Magliano Alpi 100,00%

CN |Mango 55,45% 32,50% 12,05%
CN |Margarita 1,47% 98,53%
CN |Marsaglia 81,15% 16,62% 1,50% 0,73%
CN |Moiola 15,93% 26,72% 57,35%
CN |Mombarcaro 58,06% 7,20% 34,74%
CN |Mombasiglio 14,13% 33,92% 32,86% 19,10%
CN |Monastero di Vasco 9,85% 3,05% 5,54% 81,56%
CN |Monasterolo Casotto 21,79% 8,04% 70,17%
CN |Monchiero 54,96% 6,01% 22,31% 16,71%
CN |Mondovi' 5,61% 15,12% 3,39% 75,89%
CN |Monesiglio 44,56% 28,66% 26,78%
CN |Monforte d'Alba 92,46% 6,93% 0,61%

CN |Monta' 17,98% 11,40% 70,62%
CN |Montaldo Scarampi 46,71% 46,39% 6,90%

CN |Montelupo Albese 68,15% 22,42% 0,67% 8,76%
CN |Monterosso Grana 4,91% 10,88% 84,21%
CN |Monteu da Po 19,51% 73,84% 6,65%
CN |Montezemolo 30,83% 69,17%
CN |Monticello d'Alba 10,86% 38,24% 50,90%

CN |Morozzo 2,34% 97,66%
CN |Murazzano 31,10% 43,95% 0,26% 24,69%
CN |Narzole 23,63% 9,35% 11,75% 55,28%
CN |Neive 68,09% 5,32% 23,77% 2,81%
CN |Neviglie 75,00% 11,17% 6,32% 7,51%
CN |Niella Belbo 14,09% 67,31% 18,59%
CN |Niella Tanaro 15,50% 22,77% 17,46% 44.27%
CN |Novello 56,98% 8,44% 20,46% 14,13%
CN |Nucetto 25,13% 40,15% 34,71%
CN |Ormea 1,13% 16,46% 82,41%
CN |Paroldo 13,37% 41,37% 15,54% 29,72%
CN |Perletto 31,24% 31,90% 33,04% 3,82%
CN |Perlo 10,55% 51,71% 1,09% 36,64%
CN |Pezzolo Valle Uzzone 15,55% 66,47% 7,40% 10,58%
CN |Piobesi Torinese 45,34% 12,59% 42,07%

CN |Piozzo 4,61% 13,63% 11,99% 69,78%
CN |Pocapaglia 8,55% 8,10% 27,59% 55,75%
CN |Pradleves 9,89% 2,33% 87,77%
CN |Priero 3,84% 14,37% 81,79%
CN |Priocca 38,20% 10,34% 51,47%

CN |Prunetto 8,41% 43,86% 27,40% 20,33%
CN |Roascio 31,36% 62,02% 6,49% 0,13%
CN |Rocca de' Baldi 4,01% 95,99%
CN |Rocca Grimalda 0,18% 10,38% 14,31% 75,13%
CN |Roccavione 0,0004% 14,33% 85,67%
CN |Rocchetta Tanaro 0,01% 31,91% 68,08%
CN |Roddi 1,21% 98,79%

CN |Roddino 63,39% 27,71% 3,53% 5,37%
CN |Rodello 42,74% 23,34% 0,04% 33,88%
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COMUNI VOCATI (2024) Tuber aestivum Vitt. (scorzone)

PROV COMUNE Att. Alta |Att. Media |Att. Bassa |Att. Nulla
CN |Sale delle Langhe 19,91% 42,68% 6,81% 30,61%
CN |Sale San Giovanni 23,61% 44,15% 2,10% 30,14%
CN |Saliceto 38,30% 30,84% 30,86%
CN |Salmour 15,07% 10,40% 74,53%
CN |San Michele Mondovi' 38,66% 22,63% 11,55% 27,15%
CN |San Raffaele Cimena 15,83% 56,51% 27,66%
CN |Sant'Albano Stura 4,99% 0,97% 94,05%
CN |Santa Vittoria d'Alba 22,43% 21,81% 55,75%

CN |Santo Stefano Belbo 68,88% 16,51% 13,95% 0,66%
CN |Santo Stefano Roero 0,61% 19,68% 9,54% 70,18%
CN |Scagnello 56,68% 18,06% 25,26%
CN |Serralunga di Crea 23,19% 44,82% 32,00%

CN |[Serravalle Scrivia 5,08% 25,17% 69,75%
CN |Sinio 68,11% 16,97% 11,46% 3,46%
CN |Somano 57,31% 37,28% 1,27% 4,14%
CN |Sommariva Perno 15,88% 22,25% 61,87%
CN |Torre Bormida 0,42% 21,84% 77,74%
CN |Torre Mondovi' 6,56% 4,69% 3,26% 85,49%
CN |Torresina 49,88% 22,05% 28,07%
CN |Treiso 99,85% 0,15%

CN [Trezzo Tinella 52,12% 27,98% 1,52% 18,38%
CN [Trinita' 7,16% 0,86% 91,98%
CN |Valdieri 3,22% 3,64% 93,14%
CN |Valgrana 3,73% 19,46% 76,82%
CN |Verduno 55,92% 44,08%

CN |Vernante 0,46% 8,72% 90,82%
CN |Vezza d'Alba 55,82% 44,18%

CN |Vicoforte 31,78% 24,18% 12,75% 31,29%
CN |Villanova Mondovi' 0,08% 99,92%
CN |Vinadio 0,33% 1,44% 98,23%
TO |Andezeno 13,63% 0,58% 68,75% 17,04%
TO |Arignano 40,10% 36,76% 23,14%
TO |Baldissero Torinese 64,02% 16,48% 19,50%
TO |Brozolo 19,35% 77,27% 3,38%

TO |Brusasco 27,36% 25,67% 39,89% 7,08%
TO |Cambiano 4,77% 32,15% 63,08%
TO |Casalborgone 56,64% 13,99% 6,51% 22,86%
TO |Castagneto Po 0,86% 41,09% 58,06%
TO |Castiglione Torinese 5,03% 33,37% 37,81% 23,79%
TO |Cavagnolo 0,00% 68,25% 26,73% 5,02%
TO |Chieri 0,09% 50,46% 49,45%
TO |Cinzano 55,08% 44, 77% 0,15%

TO |Gassino Torinese 18,14% 39,36% 28,34% 14,17%
TO |Lauriano 62,30% 30,19% 7,51%
TO |Marentino 78,42% 7,45% 14,12%

TO |Mombello Monferrato 22,17% 49,67% 24,55% 3,61%
TO |Moncalieri 10,83% 71,27% 17,90%
TO |Montaldo Torinese 78,12% 8,46% 13,28% 0,14%
TO |Monteu Roero 2,94% 9,10% 20,74% 67,22%
TO |Moriondo Torinese 8,77% 6,93% 28,59% 55,71%
TO |Pavarolo 77,56% 22,44%

TO |Pecetto Torinese 4,42% 64,10% 31,48%
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COMUNI VOCATI (2024) Tuber aestivum Vitt. (scorzone)

PROV COMUNE Att. Alta |Att. Media |Att. Bassa |Att. Nulla
TO |Pino Torinese 0,86% 22,48% 32,72% 43,94%
TO |Pralormo 0,00% 100,00%
TO |Rivalba 22,34% 41,53% 8,46% 27,68%
TO |San Salvatore Monferrato 41,19% 36,80% 22,01%
TO |San Sebastiano Curone 45,43% 11,02% 43,55%
TO |San Sebastiano da Po 21,16% 27,42% 37,67% 13,75%
TO |Sciolze 47,76% 48,81% 3,43%

TO |TORINO 8,89% 4.57% 20,12% 66,42%
TO |Trofarello 3,44% 77,08% 19,48%
TO |Verrua Savoia 16,41% 42,60% 38,21% 2,77%
VC |Fontanetto Po 0,01% 8,92% 91,07%
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